



Prezydent Miasta Kołobrzeg

78-100 Kołobrzeg
ul. Ratuszowa 13
tel.: 94 35 51 510
fax: 94 35 23 769
e-mail: prezydent@post.pl
www.kolobrzeg.pl

4.. kwietnia 2014

BRM.0003.55.2014.II
WS.0003.1.2014.N

IME - do BIP
W. S. K.

Pan Jacek Woźniak
Radny Rady Miasta Kołobrzeg

78 – 100 Kołobrzeg

Dotyczy: interpelacji w sprawie pomocy dla rodzin, w których osoby dorosłe zrezygnowały z pracy zawodowej w celu sprawowania opieki nad niepełnosprawnym członkiem rodziny.

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 26.03.2014r. w sprawie pomocy dla rodzin, w których osoby dorosłe zrezygnowały z pracy zawodowej w celu sprawowania opieki nad niepełnosprawnym członkiem rodziny, przedstawiam informację w powyższej sprawie:

osoby rezygnujące z zatrudnienia w celu sprawowania opieki nad niepełnosprawnym członkiem rodziny mogą ubiegać się o przyznanie przewidzianych w ustawie z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych (tekst jedn. Dz. U. z 2013r. , poz. 1456 z późn. zm.) świadczeń opiekuńczych, tj. świadczenia pielęgnacyjnego bądź specjalnego zasiłku opiekuńczego.

Świadczenie pielęgnacyjne przysługuje niezależnie od osiąganych przez rodzinę dochodów, jeżeli osoba nie podejmuje lub rezygnuje z zatrudnienia w celu sprawowania opieki nad niepełnosprawnym członkiem rodziny, którego niepełnosprawność powstała nie później niż do ukończenia 18 roku życia lub w trakcie nauki w szkole, jednak nie później niż do ukończenia 25 roku życia. Specjalny zasiłek opiekuńczy przysługuje osobom rezygnującym z zatrudnienia w związku z koniecznością sprawowania stałej opieki nad osobą niepełnosprawną, jeżeli łączny dochód rodziny osoby sprawującej opiekę oraz rodziny osoby wymagającej opieki w przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty 623 zł. Reasumując świadczenie pielęgnacyjne przysługuje głównie rodzicom sprawującym opiekę nad niepełnosprawnym dzieckiem natomiast specjalny zasiłek opiekuńczy adresowany jest dla opiekunów osób dorosłych (np. dziecko sprawujące opiekę nad niepełnosprawnym rodzicem).

Według stanu na dzień 31.03.2014r. w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kołobrzegu prawo do świadczenia pielęgnacyjnego posiadają 94 osoby, natomiast do specjalnego zasiłku opiekuńczego 13 osób. Poza osobami uprawnionymi do ww. świadczeń istnieje grupa 61 osób (opiekunów osób dorosłych), które w wyniku zmiany przepisów ustawy o świadczeniach rodzinnych od 1 lipca 2013r. utraciły prawo do świadczenia pielęgnacyjnego nie uzyskując w zamian prawa do innego świadczenia opiekuńczego.

Osoby uprawnione do świadczenia pielęgnacyjnego otrzymują świadczenie w wysokości 620 zł miesięcznie oraz 200 zł miesięcznie pomocy finansowej realizowanej w ramach rządowego programu wspierania osób uprawnionych do świadczenia pielęgnacyjnego. Natomiast osoby uprawnione do specjalnego zasiłku opiekuńczego pobierają świadczenie w miesięcznej wysokości 520 zł.

Dodatkowo za osoby pobierające świadczenie pielęgnacyjne i specjalny zasiłek opiekuńczy opłacane są składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe przez okres niezbędny do uzyskania 25-letniego okresu ubezpieczenia (składkowego i nieskładkowego).

Document nie zawiera treści wizerunkowej
z ustaw o ochronie danych osobowych

INSPEKTOR
ds. Zdrowia i Spraw Społecznych
07 KWI. 2014
Wz. Violetta Pietras

Ponadto za osoby niepodlegające obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego z innego tytułu opłacane są również składki na ubezpieczenie zdrowotne.

Wszystkie osoby niepełnosprawne w rodzinach uprawnione są do zasiłku pielęgnacyjnego w wysokości 153 zł miesięcznie wypłacanego przez MOPS, o ile nie mają prawa do dodatku pielęgnacyjnego wypłacanego przez ZUS.

Poza wymienionymi świadczeniami, rodziny osób opiekujących się niepełnosprawnymi członkami rodziny, po spełnieniu obowiązujących kryteriów, mogą ubiegać się o inne formy pomocy realizowanej w MOPS, tj. zasiłki rodzinne wraz z dodatkami, świadczenia z funduszu alimentacyjnego, dodatki mieszkaniowe i energetyczne, stypendia szkolne oraz świadczenia pomocy społecznej.

Zestawienie dodatkowych form pomocy udzielanej przez MOPS rodzinom osób opiekujących się niepełnosprawnymi członkami rodziny zawiera tabela nr 1.

Tabela nr 1

Wyszczególnienie	Liczba osób/rodzin	Dodatkowe formy pomocy					
		Zasiłek rodzinny z dodatkami	FA	Świadczenia pomocy społecznej	Dodatek mieszkaniowy	Dodatek energetyczny	Stypendium szkolne
Świadczenie pielęgnacyjne	94	47	15	12	14	1	2
Specjalny zasiłek opiekuńczy	13	2	0	3	2	0	0
Łącznie	107	49	15	15	16	1	2

Tabela nr 2 wyszczególnia formy pomocy społecznej udzielone rodzinom osób opiekujących się niepełnosprawnymi członkami rodziny.

Tabela nr 2

Wyszczególnienie	Liczba osób/rodzin	Świadczenia pomocy społecznej			
		Specjalistyczne usługi opiekuńcze	Zasiłki celowe/zasiłki okresowe	Posiłki szkolne	Żywność z magazynu „Sezam”
Świadczenie pielęgnacyjne	94	6	5	5	3
Specjalny zasiłek opiekuńczy	13	0	2	0	3

Dokument nie zawiera treści, których nieuprawnione ujawnienie może mieć szkodliwy wpływ na wykonywanie zadań przez Urząd Miasta Kołobrzeg lub jego jednostki organizacyjne".

PEŁNOMOCNIK
ds. OCHRONY INFORMACJI NIEJAWNYCH

Marek Hubert

10.04.2014

Z poważaniem

W. Z. PREZYDENTA MIASTA

[Podpis]
ZASTĘPCA PREZYDENTA

Do wiadomości:

1. Biuro Rady Miasta Kołobrzeg

Inspektor ds. Zdrowia i Spraw Społecznych

07 KWI. 2014
Wioletta Pietras

Dokument nie zawiera treści nieuprawnione ujawnienie może mieć szkodliwy wpływ na wykonywanie zadań przez Urząd Miasta Kołobrzeg lub jego jednostki organizacyjne".